
Al Sito (e Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti)
Alla Dsga

Albo 
Atti 

OGGETTO: Determina a contrarre acquisto materiale pubblicitario - Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 
di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 
prot. n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza

CUP CUP G74C22000770001

CIG CIG Z273AD8A3E

SOTTO AZIONE CNP TITOLO PROGETTO

10.2.2A
10.2.2A-FDR POC-CL-2022-35

Verso il futuro e oltre

10.1.1A  

10.1.1A-FDR POC-CL-2022-32

Tutti per uno

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. Rodari" SOVERIA MANNELLI
C.F. 99000240798 C.M. CZIC81500Q
A1692DC - ISTITUTO COMPRENSIVO G. RODARI

Prot. 0001865/U del 19/04/2023 11:38
IV.5 - Progetti e materiali didattici



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del   lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO     il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTA      la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTA      la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;

VISTO       il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni Scolastiche 

ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;
VISTO      il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;
VISTO         il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed      integrazioni; 

VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni 

dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;

VISTE          Le Linee Guida ANAC n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici»;
RITENUTO   Opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa e di indire, pertanto, in relazione 

alle disponibilità finanziarie la procedura di acquisizione in economia tramite affidamento diretto;

TENUTO CONTO Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 
comma 2, del D.lgs. 165/2001, dall’art. 1, co. 78, L. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato DI 129/2018, 

con funzioni di RUP;

CONSIDERATO Che l’importo della spesa è sotto la soglia di cui all’art. 45, co. 2, lett. A), DI 129/2018;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO          Il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto;

CONSIDERATO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 
ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);

VISTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 



al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 

materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione;

RITENUTO che la Dott.ssa Teresa Pullia, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, 
del D.lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 

rispetto all’incarico in questione;

VISTO Il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGA MI-53714 del 21/06/2022 MIUR – Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza;

CONSIDERATA necessità di acquistare i beni necessari per la dovuta diffusione e pubblicizzazione  del progetto 

in oggetto

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
di procedere mediante ordine diretto su  MEPA all’acquisto dei seguenti beni:

n° 1 KIT PON: 2 tappeti intarsiati 174x81 con bordo, graf.pers.  € 370,77 + iva al 22% € 81,57

Di procedere ad affidamento alla RDM soluzioni di Renato De Mura via Grondari snc. 86027 San Massimo (cb) P.IVA

01616420707 che risulta in possesso dei titoli tecnici, professionali e legali richiesti dalla normativa vigente, e in 
particolare, con controlli diretti anticipati in merito a:

• regolarità DURC

• regolarità annotazione casellario ANAC
4. Di individuare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Dott.ssa  Teresa Pullia

5. Di imputare la spesa complessiva di euro 370,77  sul Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023, giusto capitolo 
di spesa previsto dalla lettera di autorizzazione;

6. Di utilizzare il seguente codice unico di gara Z273AD8A3E per lo svolgimento dell’affidamento diretto e per l’univoca 

identificazione di tutti gli atti amministrativi e contabili della gara;



7. Di indicare in tutti i documenti amministrativo-contabili, comprese le fatture emesse dall’operatore

economico,
● CIG Z273AD8A3E

● CUP G74C22000770001

● Codice Progetto: 10.2.2A-FDR POC-CL-2022-35 e  10.1.1A-FDR POC-CL-2022-32
● Di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione all’Albo on-line e nella sezione

“Amministrazione Trasparente”

Il Dirigente scolastico
(dott.ssa Teresa Pullia)

f.to a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3 c. 2 del D.lgs 39/1993


